
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

20 ноября 2023 г.  № 2965-ст 

г. Краснодар 

 

 

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук (на безвозмездной основе) 

 

В соответствии приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 13 октября 2021 года № 942 «О порядке и сроке 

прикрепления к образовательным организациям высшего образования, 

образовательным организациям дополнительного профессионального 

образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных  

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положение  

о порядке и сроке прикрепления лиц к федеральному государственному 

бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Кубанский 

государственный университет», на основании решения комиссии по вопросам 

прикрепления и заключенных договоров о прикреплении для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Прикрепить с 21.11.2023 нижеперечисленных лиц, успешно прошедших 

отбор, для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров  

в аспирантуре на безвозмездной основе   п р и к а з ы в а ю: 

Арсёнова Михаила Александровича, инженера-исследователя 

лаборатории волновой диагностики Института математики, механики  

и информатики ФГБОУ ВО «КубГУ» по научной специальности 1.2.2. 

Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 

(физико-математические науки) (кафедра прикладной математики) сроком  

на три года. 

Бабенко Татьяну Александровну, преподавателя кафедры русской  

и зарубежной филологии факультета филологии, истории и обществознания 

филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани, по научной 

специальности 5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика (филологические науки) (кафедра общего  

и славяно-русского языкознания) сроком на три года. 



2 

№ 2965-ст от 20.11.2023 

Беленькову Елену Анатольевну, преподавателя ИНСПО  

ФГБОУ ВО «КубГУ» по научной специальности 5.8.1. Общая педагогика, 

история педагогики и образования (педагогические науки) (кафедра технологии 

и предпринимательства) сроком на три года. 

Мамыкину Анну Семеновну, преподавателя кафедры государственной 

политики и государственного управления ФГБОУ ВО «КубГУ», по научной 

специальности 5.5.3. Государственное управление и отраслевые политики 

(политические науки) (кафедра государственной политики и государственного 

управления) сроком на три года.  

Мартыненко Анастасию Вадимовну, старшего лаборанта кафедры общего 

и славяно-русского языкознания ФГБОУ ВО «КубГУ», по научной 

специальности 5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика (филологические науки) (кафедра общего  

и славяно-русского языкознания) сроком на три года. 

Мукожеву Диану Алексеевну, инженера НТП «Технопарк Университет» 

ФГБОУ ВО «КубГУ», по научной специальности 5.4.4. Социальная структура, 

социальные институты и процессы (социологические науки) (кафедра 

социологии) сроком на три года.  

Русских Алену Андреевну, лаборанта НИЧ ФГБОУ ВО «КубГУ»,  

по научной специальности 1.4.3. Органическая химия (химические науки) 

(кафедра органической химии и технологий) сроком на три года. 

Юрченко Татьяну Валентиновну, преподавателя кафедры технологии  

и предпринимательства ФППК  ФГБОУ ВО «КубГУ», по научной специальности 

5.8.7. Методология и технология профессионального образования 

(педагогические науки) (кафедра технологии и предпринимательства) сроком  

на три года. 

2. Настоящий приказ довести до сведения лиц, указанных в п.1 настоящего 

приказа. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего отделом 

аспирантуры и докторантуры Звягинцеву Н.Ю. 

Основание: протоколы заседания комиссий по вопросам прикрепления; 

  представление зав. отделом аспирантуры и докторантуры. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


